• x . 

1280. 
László király visszavonja azon királyi levelét, melylyel az erdó'n-túli püspökség által 

birt jószágok adományleveleit Péter püspök állítólagos felségsértése miatt 
megsemmisítette volt. 

(L) x) adizlaus Dei grácia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, omnibus x-sti fidelibus, 
presentem paginam inspecturis, sahitem in eo, qui Salutem operatus est in 
medio térre. Ad vniuersorum noticiam tam presencium quam posterorum 
harum serié uolumus peruenire. Quod cum venerabilis páter P. dei grácia 
Episcopus Transsiluanus ex precepto et mandato uenerabilium patrum Loclo-
mery videlicet Strigonieusis, et Johannis Golocensis, dei grácia ecclesiarum 
archiepiscoporum, dicencium auctoritatem sedis apostolice se habere, et non 
ex proprio motu et voluntate, sicut ydem archiepiscopi prenotati coram nobis 
sünt coníessi, Arbuz, Oumanum, cognatum nostrum, et duos nepotes eiusdem, 
ac Moius Wojwodam nostrum Transsiluanum, dilectos, et fideles nostros, 
captivasset, et propter hoc solum possessiones donaticias per inclitos reges, 
et illustres, Belam videlicet, clare memorie auum nostrum, et Stephanum 
felicis recordacionis patrem nostrum, nec non per nos, ecclesie beati Michae-
lis Catedrali datas, factas, et collatas, scilicet villám Culusivar, cum suis 
pertinencys, et villám Albensem, cum territorio suo Vniuerso, et alys sibi 
attinencys pertinentjbus, nec non et alias donaciones nostras literis seu 
priuilegys nostris, consolidatas, ecclesie prelibate alienassemus revocando, 
tandem eodem venerabile (így) patre, nostram gráciám, et dileccionem 
optinente, et per omnia immunéin Se, nobis in execucione predicti, et iniuncti 
sibi mandati exhibente, et reddente possessiones prelibatas, et onines alias 
donaciones, super quibus littere, seu priuilegia nostra sünt concessa, eidem 
ecclesie beati Miehaelis arcangeli reddendas ditximus inreuocabiliter, ex 
grácia nostra pleniori, et regio cum favore, possidendas et habendas, prout 
hactenus ecclesia memorata habuit et possedit, mconcnsse ab antiquo et ab 
omnibus illis, quibus villás, seu possessiones supra dictas contulerimus, 
reuocamus per presentes et litteras nostras, eisdem super dictis possessio-
nibus emanatas, cassas decernimus et inanes et iuribus penitus carituras. 
In cuius rei "memóriám, perpetuamque firmitatein, presentes concessimus 
litteras duplicis Sigilli nostri munimine roboratas. Dátum in Apoldja infe-
riori, in festő Sancti Egidi abbatis, fseptemb. 1.] per manns ven(erabilis) 
patris, domini Gregory, dei grácia Episcopi Chanadiensis, aule nostre vice-
cancellary, dilecti, et (idelis nostri anno dommi M"° C"° C"° octogesimo, regni 
autem nostri anno decimo septimo 2).